
Expediente N°: 2020-25-4-001076

Folio n° 2RES 427-20.pdf

Consejo de Educación 
Técn i co Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-

Res. 427/2020 

ACTA N° 233 , de fecha 27 de febrero de 2020. 

VISTO: La solicitud presentada por el Señor Consejero Mtro. Téc. Freddy 

AMARO BATALLA, de asignar 1 O horas semanales a cada uno de los docentes 

que menciona, para desempeñarlas como Referentes del Programa Aprender 

Tod@s, en los Centros Educativos Asociados; 

CONSIDERANDO: que este Consejo estima pertinente asignar las horas 

propuestas en obrados; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (DOS EN DOS), RESUELVE: 

1) Asignar 1 O horas semanales a cada uno de los docentes que a continuación se 

detallan, para desempeñarse como Referentes del Programa Aprender Tod@s, 

en los centros educativos que se mencionan a partir del 1°/03/2020 y hasta el 

28/02/2021. 

C.I. APELLIDO y NOMBRE CENTRO EDUCATIVO 

4.333.834-7 PEREYRA, Richard Centro Educativo Asociado - Escuela N° 230 
Puntas de Manga- Montevideo 

4.371.004-6 SUHR, Danny Centro Educativo Asociado - Escuela N ° 255 
Cruz de Carrasco - Montevideo 

4.529.789-6 BRZOZOWOSKT, lvo Centro Educativo Asociado - Escuela N° 354 
Gruta de Lourdes- Montevideo 

4.360.106-7 T ABERNE, Eva Centro Educativo Asociado - Escuela N° 371 
Cerro Nmte - Causeglia- Montevideo 

1.731 .235-3 T A BOAS, Adriana Centro Educativo Asociado - Escuela N° 330 
Flor de Maroñas - Montevideo 



Expediente N°: 2020-25-4-001076

Folio n° 3RES 427-20.pdf

4.360 .184-1 MORALES, Gonzalo Centro Educativo Asociado - Escuela No 183 
Carrasco Norte- Montevideo 

2.978. 781-3 HERNANDEZ, Yhonny Centro Ed ucativo Asociado - Escuela No 190 
Pajas Blancas- Montevideo 

3. 090.3 92-9 AGÜERO, Celia Centro Educativo Asociado - Escuela No 175 
Carrasco Sur - Montevideo 

4.270.105-2 BAFFIGO, Andrés Centro Educativo Asociado - Escue la No 146 
Estación Llamas - Montevideo 

3.572.051-0 MARTINEZ, Ana Centro Educativo Asociado - Escuela No 128 
La Palmita- Canelones 

2.557.763-0 ACOST A, Gerardo Centro Educativo Asociado - Escuela No 204 
Progreso - Canelones 

3.309.005-4 AVILA, Ana Centro Educativo Asociado - Escuela No 213 
Pando - Canelones 

4.095.600-9 IAURRECHE, Laura Centro Educativo Asociado - Escuela No 89 
Ciudad del Plata- San José 

2.748.270-2 COCCOLO, Fabiana Centro Educativo Asociado - Escuela No 82 
Colonia- E l General -Colonia 

4.777.496-9 LOPEZ, Federico Centro Ed ucativo Asociado - Escuela N° 103 
Colonia Manuel Victoria- Soriano 

4.779 .214-9 KRAINUK, Elías Centro Educativo Asociado - Escuela No 71 
Paysandú 

1.904.592-4 TRINCABELLI, Margarita Centro Educativo Asociado - Escuela No 74 
Barra del Chuy - Rocha 

4.009 .326-1 LAGO, Florencia Centro Educativo Asociado - Escuela No 90 
Hipódromo - Rocha 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación a 

través de la página web, al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar a los Programas de Planeamiento Educativo, de 

Gestión Humana (UAT, FONASA y GAFI) y de Educación Básica, a los 

Campus Regionales de Educación Tecnológica y a los centros educativos 

correspondientes. Cumplido, siga a los Programas de Gestión Financiero 

Contable (Departamento de Sueldos Sección Sueldos Docentes 



Expediente N°: 2020-25-4-001076

Folio n° 4RES 427-20.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

Escalafonados) y de Gestión Humana (Departamento de Registro y Control) 

Hecho, archívese. 

Directora General 

y AMARO BATALLA 

Consejero 

ve 


